asesora de la Junta Directiva y al contador, que verificaran personalmente los saldos  

bancarios, con el fin de generar un CDT por las ganancias obtenidas, quienes detectaron 
un faltante de dinero, inicial y parcialmente por un monto de $75´605.257.oo (SETENTA Y 

CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE  

PESOS MCTE), cifra que se obtuvo después de realizar rápidamente los cruces de  

información entre los extractos bancarios y libros auxiliares de la cuenta de bancos a corte  

31-DIC-2024 y 20-ENE-2025  

Una vez detectado el posible delito de hurto, la señora Adriana Ariza, quien fungía como